
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: CIULLO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

                     REPUBBLICA ITALIANA 

COMUNE DI TRONTANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 

 
DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 49 DEL 28/03/2017 REG.GEN 
OGGETTO: 

Assunzione impegno di spesa per acquisto materiali per manutenzioni in 
economia           

 
L’anno duemiladiciassette del mese di marzo del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

 
Visto il decreto del sindaco del comune di Trontano n. 1 del 03/07/2014, con la quale è stata 
affidata la responsabilità del Servizio Tecnico di questo Ente; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, che affida ai Responsabili di Servizio gli atti di 
gestione di propria competenza, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
 
Visto che occorre procedere all’acquisto di materiale vario per manutenzioni effettuate in economia 
dagli operai comunali, come da elenco agli atti del Responsabile; 
 
Visto l’art.1 del D.L. n.95/2012 convertito in Legge n.135/2012 il quale stabilisce che le 
Amministrazioni pubbliche sono obbligate sulla base di specifica normativa ad approvvigionarsi 
attraverso le convenzioni di cui all’art.26 della Legge n. 488/1999 stipulate da Consip S.p.A. o dalle 
centrali di committenza regionali costituite ai sensi dell’art.1 comma 455 della Legge 27.12.2006 
n.296;  
 
Rilevato che Consip ha realizzato un Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione MePA al 
quale il Comune di Trasquera può accedere essendo stato abilitato tramite rilascio di firma digitale;  
Dato atto che a tal fine è stata condotta un’indagine di mercato, con la modalità del mercato 
elettronico, verificando la disponibilità nonché i parametri prezzo qualità dei prodotti da acquistare;  
 
Rilevato che la Ditta JANNI & CESCHI con sede in MASERA - P.I 00490560034, presente sul 
MEPA, fornisce il suddetto materiale.; 
 
Visto l’art. 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;  
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’Ente;  
 
Visto il Bilancio di previsione 2017/2018/2019 approvato con delibera CC n. 6 del 30/03/2017; 
 
Acquisito il parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000 e del D.L. 
n. 174/2012; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: CIULLO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di acquistare dalla ditta Ditta JANNI & CESCHI con sede in MASERA - P.I 00490560034, i 
beni per manutenzioni in economia, come da elenco agli atti del Responsabile. 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 148,18 + IVA 32,60 per un totale di € 180,78 
trova imputazione alla missione 01 programma 02 titolo 1 voce 130/1/3 I 149 del Bilancio di 
previsione 2017/2018/2019 esercizio 2017 – esigibilità 2017.  

3. Di date atto che il codice identificativo di gara “CIG”, attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori alla presente fornitura, ai sensi dell’art. 7 comma 4 del D.L. 
187/2010, affinché venga indicato obbligatoriamente nelle fatture che verranno emesse è il 
seguente: Z561E0241D;  

4. Di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa di cui sopra, previa verifica della 
corretta fornitura, senza la necessità di adottare ulteriori atti. 
 

 

                                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
                                                                                                    F.to:DEL PIERO Maurizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: CIULLO Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Trontano, lì 14/06/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: CIULLO Silvia 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Trontano, lì 
 

Il Segretario Comunale 
IZZO Dott. Vincenzo 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.       
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 14/06/2017 al 30/06/2017.  
 
 
Trontano, lì 14/06/2017 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to:DEL PIERO Maurizio  

 

 


